

اخبار روز

استعفای اجباری لینکر به جرم حمایت از فلسطین



لینکر فوتبالیست سابق انگلیسی و مجری مشهور ورزشی بی‌بی‌سی براساس گزارش دیروز (دوشنبه) میر، به اتهام «یهودستیزی» و حمایت از فلسطین بعد از ۲۶ سال از شبکه انگلیسی استعفا می‌کند. لینکر سومین مجری پردرآمد و مشهور شبکه بی‌بی‌سی به شمار می‌آید. ماجرا وقتی آغاز شد که لینکر دو هفته پیش بدون پروا در برنامه تلویزیونی گفت: اتفاقاتی که در غزه می‌افتد «کشتر کودکان» است؛ چطور می‌خواهید در برابر چنین جنایتی بی‌طرف باشید؟ وقتی مجری برنامه از بی‌طرفی بی‌بی‌سی گفت، لینکر با کنایه پاسخ داد: مگر در جنگ اوکراین و روسیه بی‌طرف بودید؟ لینکر در پاسخ به اتهام یهودستیزی هم گفت: «در واقع، این موضوع مستقیماً به من مربوط نمی‌شود، چون نه مسلمان هستم نه یهودی؛ نه اسرائیلی هستم و نه فلسطینی؛ اما آنچه می‌دانم این است که یک بحران انسانی در غزه در حال روی دادن است.»

نشریه سان می‌نویسد که لینکر پس از اجرای آخرین برنامه Match of the Day خود پس از آخرین بازی‌های لیگ برتر در یکشنبه آینده، بی‌بی‌سی را ترک خواهد کرد. براساس گزارش الجزیره، فشار صهیونیست‌ها به مدیران شبکه بی‌بی‌سی باعث شده تا لینکر که قرار بود مجری اصلی این شبکه در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا باشد، کنار گذاشته شود. /فارس

استقلال پولسازترین نماینده ایران شد

با پایان لیگ قهرمانان آسیا و لیگ نخبگان آسیا، آمار مربوط به درآمد تیم‌های ایرانی از محل حق شرکت، پاداش عملکرد و جرایم مالی مشخص شده است. استقلال با مجموع ۱.۱۲۷ میلیون دلار بیشترین درآمد را در میان چهار نماینده ایران کسب کرد. آبی پوشان تهرانی که در لیگ نخبگان حضور داشتند، با صعود به مرحله حذفی و حذف در یک ششم نهایی، ۱۰ میلیون دلار حق شرکت دریافت کردند. به این رقم، ۲۰۰ هزار دلار بابت پاداش عملکرد افزوده شد اما جرایم مالی ۷۲ هزار و ۵۰۰ دلاری نیز از مجموع آنها کسر شد. پرسپولیس دیگر نماینده ایران در لیگ نخبگان، با وجود حذف زودهنگام در مرحله گروهی، به لطف پاداش ثابت لیگ و عملکرد حداقلی، ۹۰۰ هزار دلار درآمد کسب کرد. این تیم بدون جریمه مالی مسابقات را به پایان رساند. در لیگ قهرمانان آسیا نیز تراکتور با صعود به جمع هشت تیم پایانی، درآمد قابل توجهی به دست آورد. این تیم با ۵۴۰ هزار دلار پاداش عملکرد و ۱۵۰ هزار دلار حق شرکت، مجموع ۶۹۰ هزار دلار به دست آورد که پس از کسر ۹۸ هزار دلار جریمه مالی، به عدد ۵۹۲ هزار دلار رسید. سپاهان اما با حذف در مرحله گروهی، فقط ۳۰۰ هزار دلار پاداش عملکرد دریافت کرد و با احتساب حق شرکت ۱۵۰ هزار دلاری و جریمه ۳۰ هزار دلاری، در مجموع ۴۲۰ هزار دلار از این رقابت‌ها کسب کرد. به این ترتیب استقلال پردرآمدترین تیم ایرانی در فصل آسیایی لقب گرفت؛ در حالی که تراکتور با عملکرد بهتر نسبت به سپاهان، جایگاه سوم را از آن خود کرد و پرسپولیس نیز بدون جریمه مالی در رده دوم قرار گرفت. /ورزش ۳

شهسواری و عالمیان از مسابقات قهرمانی جهان کنار رفتند

رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان با برگزاری دیدارهای انفرادی جدول ۶۴ نفره زنان در دوحه قطر پیگیری شد. در این جدول نداشت‌هسواری به مصاف «هینا هایاتا» از کره جنوبی رفت اما مقابل او ۴ به صفر شکست خورد و نتوانست صعود کند. شهسواری در نخستین دیدار خود که از جدول ۱۲۸ نفره برگزار شد، «سرویناز» از قزاقستان را ۴ بر صفر شکست داده بود. پیش از این نوشاد عالمیان هم در جدول انفرادی ۶۴ نفره به کار خود پایان داده بود. تیم دوپل بنیامین فرجی و امیرمهدی کشاورزی هم با شکست در جدول ۳۲ تیمی به کار خود پایان داد. /امهر

پرورنده تور جهانی تنیس مردان با قهرمانی نماینده هند بسته شد



آخرین روز هفته دوم مسابقات تور جهانی تنیس (جام خلیج فارس) در ورزشگاه انقلاب تهران برگزار شد و نمایندگان هند و روسیه برای رسیدن به عنوان قهرمانی با هم دیدار کردند. در فینال این مسابقات کاران سینگ از هند موفق شد با نتیجه ۷-۶ و ۶-۲ الکساندر لوپانوف از روسیه را از پیش رو بردارد و عنوان قهرمانی را از آن خود کند. علی یردانی از ایران و متیو کائواتو از ایتالیا نیز مشترکاً سوم شدند. به این ترتیب هفته دوم بازی‌ها با معرفی نفرات برتر و انجام مراسم اختتامیه به پایان رسید. در جدول اصلی، ۳۲ بازیکن از هند، صربستان، روسیه، ایران، ونزوئلا، استرالیا، ترکیه، لبنان، ایتالیا، اسپانیا و فرانسه حضور داشتند. هفته دوم تور جهانی تنیس (جام خلیج فارس) با جایزه ۱۵ هزار دلاری از (۲۱ تا ۲۸) اردیبهشت در زمین‌های مجموعه ورزشی انقلاب تهران و به سرداوری سینا ابراهیمیان و عبدالرئوف عبدالسلام سرداوران نشان نفره فدراسیون جهانی و به مدیریت شاهرخ کشاورز برگزار شد. /ایرنا

عضو هیات مدیره استقلال کنار رفت

علیرضا اسدی عضو هیات مدیره استقلال از سمت خود کنار رفت. اسدی کارمند وزارت بهداشت است و با توجه به این موضوع دوشغله بوده و نمی‌تواند همزمان عضو هیات مدیره استقلال نیز باشد. قرار است به زودی جایگزین او در هیات مدیره استقلال مشخص شود. /ايسنا

بهمن طهماسبی، بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال در گفت‌وگو با «شهروند»، صحبت‌های مختلفی در خصوص شرایط آبی‌های پایتخت مطرح کرد. او معتقد است که از زمان حضور مجتبی جباری روی نیمکت استقلال، شرایط تیم بهتر شده است و این امید وجود دارد که آبی‌ها تحت هدایت جباری، به مقام قهرمانی رقابت‌های حذفی برسند

جمع‌کند و در این وضعیت، استقلال را به موفقیت برساند. ●●● در این مدت در خصوص آینده نیمکت استقلال صحبت‌های مختلفی مطرح می‌شود و فکر می‌کنید سرمربی فصل آینده آبی‌ها باید یک مربی داخلی باشد یا خارجی؟ هر تصمیمی که برای فصل آینده گرفته می‌شود، باید مسکوت پیش برود چون استقلال هنوز در مسابقات است و جام حذفی، هدف مهم آبی‌ها است و فکر می‌کنم باید پس از پایان مسابقات، نسبت به اجرایی و نهایی کردن تصمیمات اقدام کرد. همانطور که می‌دانید یکی از مشکلات بزرگ استقلال، مدیریت است. در این چند سال، مدیران زیادی در استقلال عوض شده‌اند و وقتی مدیر عوض شود، تغییرات زیادی شکل می‌گیرد. در حال حاضر برای مربیان داخلی نمی‌توان گزینه‌های زیادی را در نظر گرفت و فکر می‌کنم پس از جام حذفی اگر درباره مساله مربی صحبت کنیم، بهتر باشد.

آبی‌ها در تقابل با سپاهان عملکرد قابل قبولی داشتند اما گلهایی که خوردند، باعث شد تا این نتیجه رقم بخورد. استقلال حتی در تهران هم نتوانست چادر ملوراشکست دهد و فکر می‌کنم انتظاری که پرسپولیس از استقلال در تقابل با سپاهان داشت درست نبود.»

جمع‌کند و در این وضعیت، استقلال را به موفقیت برساند.

●●● در این مدت در خصوص آینده نیمکت استقلال صحبت‌های مختلفی مطرح می‌شود و فکر می‌کنید سرمربی فصل آینده آبی‌ها باید یک مربی داخلی باشد یا خارجی؟

هر تصمیمی که برای فصل آینده گرفته می‌شود، باید مسکوت پیش برود چون استقلال هنوز در مسابقات است و جام حذفی، هدف مهم آبی‌ها است و فکر می‌کنم باید پس از پایان مسابقات، نسبت به اجرایی و نهایی کردن تصمیمات اقدام کرد. همانطور که می‌دانید یکی از مشکلات بزرگ استقلال، مدیریت است. در این چند سال، مدیران زیادی در استقلال عوض شده‌اند و وقتی مدیر عوض شود، تغییرات زیادی شکل می‌گیرد. در حال حاضر برای مربیان داخلی نمی‌توان گزینه‌های زیادی را در نظر گرفت و فکر می‌کنم پس از جام حذفی اگر درباره مساله مربی صحبت کنیم، بهتر باشد.

●●● چشم‌انداز استقلال در نقل و انتقالات بازیکنان باید چطور باشد؟

این به نظر سرمربی برمی‌گردد و امیدوارم کمیته فنی‌ای شکل بگیرد تا نسبت به بازیکنان یک شناخت خوبی شکل بگیرد تا مربی هم بتواند برای انتخاب بازیکنان شرایط مساعدتری داشته باشد.

●●● استقلال فصل بعد را چطور خواهید دید و فکر می‌کنید آینده آبی‌ها به چه شکل رقم خواهد خورد؟ امیدوارم هر اتفاقی که رقم بخورد، باعث شود تا استقلال از این شرایط خارج شود و بتواند اتفاقات خوبی را رقم بزند.

قسمت بد داستان برای تراکتوری‌ها ولی این است که اگر آن‌ها هم در این پرونده محکوم شده باشند آن وقت نه تنها برای دفاع از عنوان قهرمانی‌شان در لیگ برتر، بلکه برای تقویت تیم جهت حضور در لیگ نخبگان آسیا هم به وضوح به مشکل خواهند خورد؛ چرا که اگر پنجره نقل و انتقالاتی آن‌ها بسته شود، توانایی خرید بازیکن جدید را از دست خواهند داد. این در شرایطی است که تعدادی از بازیکنان کنونی تراکتور هم به پایان قراردادشان رسیده و ممکن است ساز جدایی کوک کنند.

آخرین حربه رضا درویش؟

این قصه البته یک روی دیگر هم خواهد داشت؛ اینکه ممکن است استیناف اصلاً محرومیتی برای تراکتور در نظر نگرفته باشد و این لایحه جدید، آخرین حربه رضا درویش برای ابقا در پست مدیریتی در پرسپولیس باشد. درویش پیش از این گفته بود اگر در این پرونده، علیرضا بیرانوند محروم نشود از سمتش استعفا خواهد کرد. اکنون هم با این لایحه نشان داده که برای شکایت کردن از تراکتوری‌ها و محرومیت‌شان مصمم است. پرسش اینجاست که اگر درویش از پرسپولیس جدا شود، در صورت عدم محرومیت تراکتور، مدیر بعدی این تیم تمایلی برای بردن این پرونده به دادگاه عالی ورزش خواهد داشت؟

گفت‌وگوی شهروند با بازیکن پیشین آبی پوشان پایتخت

بهمن طهماسبی: استقلال می‌تواند قهرمان جام حذفی شود

انتظار پرسپولیس از آبی‌ها درست نبود!



آبی‌ها در تقابل با سپاهان عملکرد قابل قبولی داشتند اما گلهایی که خوردند، باعث شد تا این نتیجه رقم بخورد. استقلال حتی در تهران هم نتوانست چادر ملوراشکست دهد و فکر می‌کنم انتظاری که پرسپولیس از استقلال در تقابل با سپاهان داشت درست نبود.»

●●● این روزها در خصوص هفته پایانی لیگ برتر و تقابل استقلال و سپاهان صحبت می‌کنند. آیا شکست آبی‌ها مقابل زردپوشان اصفهانی، نتیجه‌ای بود که به خواست هواداران به دست آمد یا همه چیز به شکل اصولی و فنی پیش رفت؟

استقلال در هر شرایطی برای خودش بازی می‌کند. همانطور که می‌دانید بردن سپاهان در اصفهان کار سختی بود اما به نظر من آبی‌ها در تقابل با سپاهان عملکرد قابل قبولی داشتند اما گل‌هایی که خوردند، باعث شد تا این نتیجه رقم بخورد. استقلال حتی در تهران هم نتوانست چادر ملوراشکست دهد و فکر می‌کنم انتظاری که پرسپولیس از استقلال در تقابل با سپاهان داشت درست نبود.

●●● حضور مجتبی جباری را در استقلال چطور دیدید؟ آیا او توانسته است نسبت به گذشته تغییر قابل توجهی را رقم بزند؟

جباری نسبت به قبل شرایط را بهتر کرده است. در زمان حضور او، موقعیت‌سازی‌ها و شرایط فنی بهتر شده است و امیدوارم این حاشیه‌هایی که به تاگی پیش آمده است، مدیریت شود تا مشکلی در ادامه کار در دسترس نماند.

●●● رقابت‌های جام حذفی و حضور در استقلال در مرحله نیمه نهایی را چطور می‌بینید؟ چقدر به قهرمانی آبی‌ها در این رقابت‌ها امیدوار هستید؟ اگر شرایط استقلال متعادل بود، می‌توانستیم خیلی راحت‌تر صحبت کنیم اما امیدوارم مجتبی جباری تیم را به خوبی

استقلال بدترین فصل خود در تاریخ لیگ برتر را پشت سر گذاشت و آبی پوشان پایتخت حالا امید دارند که بتوانند گودشه‌ای از تلخی این ناکامی بزرگ را با قهرمانی در جام حذفی از بین ببرند و سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورند. در روزهای گذشته، انتصاب کلارنس سیدورف در نقش مشاور ورزشی مدیرعامل خبرساز شد و این طور اعلام شد که آبی پوشان قصد دارند با همکاری سیدورف، پروژه فصل آینده خود را پیش ببرند و در مسیر جبران مافات قدم بردارند.

مدیران باشگاه استقلال پیش از انتصاب سیدورف، پروژه فصل بعد خود را آغاز کرده بودند اما ناکامی در رسیدن به توافقات با گزینه‌های هدایت آبی پوشان، فضا را به سمتی برد که استقلالی‌ها به سراغ استفاده از تجربه سیدورف بروند. حالا ساختار مدیریتی آبی پوشان با حضور این اسطوره هلندی در حالی تقویت شده که هنوز نمی‌توان آینده کاملاً مشخصی را برای این باشگاه در نظر گرفت. بهمین طهماسبی، بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال در گفت‌وگو با «شهروند»، صحبت‌های مختلفی در خصوص شرایط آبی‌های پایتخت مطرح کرد. او معتقد است که از زمان حضور مجتبی جباری روی نیمکت استقلال، شرایط تیم بهتر شده است و این امید وجود دارد که آبی‌ها تحت هدایت جباری، به مقام قهرمانی رقابت‌های حذفی برسند.

طهماسبی همچنین تأکید کرد تا پایان رسمی این فصل از مسابقات فوتبال، باید تمام تمرکز باشگاه روی جام حذفی باشد و برای تصمیم‌هایی که فصل آینده گرفته می‌شود، تأمل کرد و پس از پایان جام حذفی، تصمیم‌ها را نهایی و به مرحله اجرا رساند.

گفت‌وگوی «شهروند» با بهمین طهماسبی را می‌خوانید:

●●● آقای طهماسبی شرایط این روزهای استقلال را چطور دیدید؟ شرایط استقلال در این فصل مساعد نبود و امیدوارم فصل آینده یک تیم منسجم‌ر وانه مسابقات شود.

گفت‌وگوی «شهروند» با بهمین طهماسبی را می‌خوانید:

خواب جدید پرسپولیس برای تبریزی‌ها خطری تراکتور را تهدید می‌کند؟

بیرانوند که هرچه نوشته شود، تکرار مکررات است. فوتبالی‌ها به خوبی از این موضوع آگاه هستند. پرسپولیس می‌خواهد محرومیت قطعی این دوازده‌بان را بگیرد و از سوی دیگر، بیرانوند را وادار به پرداخت غرامت کند. تا اینجا پای تراکتور در میان نبوده ولی همین امروز تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس لایحه جدیدی ارائه کرده که مشخص است از باشگاه تراکتور هم به دلیل اغوای بازیکن شکایت کرده است. این باشگاه اعتقاد دارد زمانی که بیرانوند با پرسپولیس‌ها قرارداد داشته، مسئولان باشگاه تراکتور او را برای جدایی از پرسپولیس اغوا کرده‌اند.

در این زمینه می‌توان با اشاره به بخشی از لایحه باشگاه پرسپولیس، به جزئیات بیشتری رسید. در قسمتی از لایحه ارائه شده این باشگاه چنین آمده است که «باشگاه پرسپولیس در این لایحه موکداً بر رسیدگی به موضوع اغوای بازیکن توسط باشگاه تراکتور تأکید کرده است. یادآوری می‌شود بر اساس مقررات و قوانین بین‌المللی و داخلی فوتبال و رویه‌های صدور حکم در فیفا و CAS در موارد فسخ غیر موجه فرض بر اغوا شدن بازیکن توسط باشگاه مقصد است. در این مورد علاوه بر این اظهار نظرهای رسمی متعددی از

بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی به پایان رسید که بعد از دهه‌ها تلاش، تراکتور تبریز برای اولین بار توانست فاتح لیگ شود. تبریزی‌ها در این فصل با انجام مثال‌زدنی و البته با در اختیار داشتن ستاره‌های کارآمد، به طلسم شکل گرفته در این زمینه پایان دادند و جام قهرمانی را بالای سر بردند. این تیم حالا نماینده رسمی ایران در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا است و از زمانی که وضعیت حضورش در آسیا قطعی شده، جاده طلایی‌هایش را به سمت لیگ نخبگان گشاده است. این روزها کم نیستند اخباری که خبر از تقویت این تیم برای حضور موفق در آسیا می‌دهند؛ هرچند که ممکن است این پروژه به واسطه شکایت پرسپولیس‌ها از علیرضا بیرانوند، ایتر بماند. به نقل از فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس‌ها به تاگی لایحه جدیدی درباره شکایت از علیرضا بیرانوند ارائه کرده‌اند که به طور مشخص، ظن شکایت کردن از باشگاه تراکتور به دلیل اغوای بازیکن را تقویت کرده است. به عبارت ساده‌تر، پرسپولیس نه تنها از علیرضا بیرانوند بلکه از باشگاه تراکتور هم شکایت کرده و ممکن است این موضوع شرایط را برای این تیم تبریزی در فصل آتی، به ویژه در رقابت‌های لیگ نخبگان دشوار کند.

ماجرای کهنه شکایت درباره شکایت پرسپولیس از علیرضا